
Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 

VOB/A  

 

 

a) Gemeinde Mönsheim, Schulstraße 2, D-71297 Mönsheim Tel. 07044 9253-0  

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung  

d) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen  

e) Ort der Ausführung: Radweg entlang L1134, Richtung Heimsheim, Mönsheim  

f) Art und Umfang der Leistung:  

 Straßenbauarbeiten:  

 Oberbodenabtrag ca. 580 m³  
 Erdarbeiten Verkehrsflächen ca. 2.480 m³  
 Bit. Asphaltschichten ca. 4.010 m² 
 Komb. Frostschutztragschicht (KFT) ca. 2.960 m³  
 Bankett herstellen ca. 1230 m²  
 Randmarkierung ca.3.995 m  

 Bepflanzungsarbeiten:  

 Erdarbeiten Verkehrsflächen ca. 110 m³  
 Liefern und Pflanzen HST StU. 18-20 ca. 49 St.  
 Rasenansaat ca. 900 m²  

h) Vergabe nach Losen: nein  

i) Frist für die Ausführung: ab 19.04.2021 bis 30.09.2021  

j) Nebenangebote: sind zugelassen (Pauschalangebote sind nicht zugelassen)  

k) Mehrere Hauptangebote: sind nicht zugelassen  

l) Anforderung der Ausschreibungsunterlagen: Gemeinde Mönsheim, Rathaus, 

Schulstraße 2, 71297 Mönsheim, Tel: 07044 9253-0  

m) Entgelt für die Unterlagen: Der Kostenbeitrag für die Ausschreibungsunterlagen 

beträgt 10 € (digital auf CD). Werden die Unterlagen in Papierform benötigt (2-

fach), beträgt der Kostenbeitrag 50 €. Der Versand erfolgt jeweils gegen 

Verrechnungsscheck. Eine Erstattung der Kosten erfolgt nicht.  

o) Frist für den Eingang der Angebote: 11.03.2021, 11:00 Uhr  

 Bindefrist: 11.04.2021  

p) Ort der Angebotsabgabe: siehe l)  

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch  

s) Eröffnung der Angebote: 11.03.2021, 11:00 Uhr, Gemeinde Mönsheim, 

Schulstraße 2, 71297 Mönsheim  

t) Sicherheiten: Sicherheit für Vertragserfüllung, Sicherheit für Mängelansprüche  



u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B, den 

Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen  

v) Rechtsform für Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit 

bevollmächtigtem Vertreter  

w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: Der Nachweis 

der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß VOB/A § 6 Abs. 3 

Nr. 2 ist zu erbringen (KEV 179 AngErg Eignung). Der Nachweis ist mit dem 

Angebot einzureichen.  

x) Nachprüfstelle: Landratsamt Enzkreis, 75177 Pforzheim, als 

Rechtsaufsichtsbehörde 


